CAMARA MUN, JáB, DOS GUARARAPES-PE

EXPEDIENTE LIDO EM SESSÃO

LV LA [20 25

[ PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES — PE

Gabinete do Vereador Robinson Biro Biro

REQUERIMENTO Nº Las / 2025

ORDEM DO DIA / APROVADO
EL /20 2

Senhor Presidente, TO —"——
[ PRESIDENTE

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante

Vossa Excelência, amparado no artigo 97 e seguintes do Regimento Interno e na Lei Orgânica

Municipal e demais disposições legais, solicita à Vossa Excelência a inclusão do presente

requerimento para apreciação e votação do Plenário, e se aprovada seja enviado ofício ao

senhor Luiz José Inojosa de Medeiros , Excelentissimo Prefeito Municipal.

REQUERENDO-LHE:

Que sejam enviados esforços no sentido de realizar o serviço de instalação de

ondulação transversal redutora de velocidade “lombada”, na Rua Belarmino Silva, próximo ao

Nº 31, localizada no bairro do Curado V.

JUSTIFICATIVA:

À presente solicitação justifica-se que a situação atual da via sem uma lombada

redutora de velocidade, favorece o cometimento do ilicito de tráfego de veículos em alta

velocidade, colocando em perigo a segurança da população local, favorecendo a ocorrência de

acidentes de trânsito.

Jaboatão dos Guararapes, 17 de Janeiro de 2025

—

Vereador ROBINSON VITOR DE SOUZA MELO

(Biro Biro)

. PROTOCOLO
CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES "E

RECEBIDO EM:
o nl os

Avenida Ulisses Montarroyos, 2928, Prazeres — Anexo |]

Jaboatão dos Guararapes, PE = CEP: 54310-080.